teros = 22. Novembris 1513., & 21. Junii 1518., & in aliis = *Datum per Nos accepto* = 10. Decembris 1519., Julii III. = *In Sacra Beati Petri* = 10. Julii 1551., Pauli IV. = *Ex Apostolica Sede* = 9. Martii 1555., ac deinde S. Pii V., Clementis VIII., & Urbani VIII. in prædictis Constitutionibus = *Etj. Mendicantium* = *Injuncti* = *In plenitudine* = easque quidem omnes, & singulas Constitutione, ac supplendo quoscumque defectus Juris, & facti, & solemnium forsitan omittarum, confirmantes, ac innovantes, & quatenus opus sit omnia, & singula in eisdem, ac ceteris quibuscumque pro Ordine Prædicatorum, ejusque generali Magistro, Procuratore generali, Superioribus, Fratibus, Monialibus, Tertii quoque Ordinis Personis quibuscumque per Sedem prædictam, ac etiam per S. R. E. Cardinalium Congregationis, Cardinales Legatos, & quosvis Sedis prædictæ Nuntios, & Ministros, & per alios quoscumque, & quacumque potestate pollentes, aut alias quomodolibet, & sub quibuscumque verborum expressio- nibus, & tenoribus in genere, vel in specie, & particulariter tam per modum communicatio- nis, & ampliationis, quam simplicis, & indivi- duæ, particularis, ac specialis concessionis cujuscumque, & quomodocumque etiam Motu proprio, aut aliter factæ, emanatis concessionibus contenta, ac etiam consuetudine legitime præscripta, aut acquisita, largientes, ac con- cedentes, dummodo tamen prædictis in hac no- stra Constitutione non sint expresse contraria, Motu, scientia, ac potestate similibus confir- mamus quoque, innovamus, ac si opus sit de novo concedimus Magistro Ordinis, Capitulis Ge- neralibus, Definitoribus eorum, cunctisque Fratibus, sive Clericis, sive Laicis, etiam Oblatis, Monialibus quibuscumque, ac Tertii Ordinis utriusque sexus personis, eorumque Ecclesiis, Conventibus, Monasteriis, ac Do- mibus, ministris, famulis, cunctisque tam Conservatoribus, & Officialibus, quam do- nestis, necnon quibusvis aliis personis, ac Chri- stianis illorum Ecclesiis, seu Capellis, Oratoria quoque visitantibus, necnon Confrat- ribus, & Confratribus tam supradictarum, quam aliarum quarumcumque Confraternita- tum in Ecclesiis, aut Oratoriis eorandem Fra- trum legitime erectarum, & institutarum, vel quomodocumque erigendarum, ac instituenda- rum, illisque tam nunc existentibus, quam pro tempore extituris: omnibus pariter, & singulis libertatibus, Immunitatibus, exemptionibus, privilegiis, præminentis, antelationibus, con- cessionibus, Indultis, favoribus, Indulgentiis, aliisque prerogativis, & gratiis universis, & sin- gulis, tam spiritualibus, quam temporalibus, singulis Domibus, Conventibus, Collegiis, Monasteriis, & aliis regularibus locis, & per- sonis, tam Canonicorum, quam Clericorum regularium ubivis existentium institutis, & non solum Ordinibus Monasticis, Regularibus alio- rum Mendicantium, & non Mendicantium, tam pro redimendis Captivis, quam aliis quo- modolibet, Ordini Sanctissime Trinitatis Red- emptionis Captivorum, illisque Domibus, Conventibus, & Fratibus, necnon Ordini, ac etiam Congregationi Fratrum Discalceatorum ejusdem Ordinis B. M. de Mercede Redemptionis Captivorum, ac etiam omnibus, & quibus-

cumque Congregationibus Regularium, & præci- pue Clericorum Regularium, etiam Mendicanti- bus in omnibus, & per omnia quoque subsistere absque ulla prorsus differentia, ut prædictum est, pariformiter declaramus, & facimus, vo- lumus, uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valeant.

§.49. Ac demum, ut Ordo ipse Fratrum Prædicatorum, illiusque Magister Generalis, Provinciales, Priores, alique Superiores, Fra- tres, Famuli, & Personæ quæcumque ab Ordine ipso, ut præfertur, quomodolibet dependen- tes, nunc & pro tempore existentes, omnium, & singulorum a Nobis, ut præfertur, appro- batorum, confirmatorum, extensorum, inno- vatorum, & de novo etiam concessorum pacifica in possessione, seu quasi a data præsentium, constituantur, constitutique sint, & esse censentur, omnes, & quascumque lites, & causas, si que sint, quarum omnium, & singularum, respectu status, & merita eisdem præsentibus haberi volumus pro expressis super præmissis, seu illorum aliquo inter Fratres prædictos ex una & quoscumque alios ex altera partibus, in quo- cumque judicio coram quocumque Judice quavis etiam Apostolica sibi delegata auctoritate fun- gente, & in quacumque instantia quomodolibet nunc pendentes, ad Nos avocantes Apostolica auctoritate, Motu, ac potestatis plenitudine, prædictis penitus extinguimus, & extinctas esse volumus, omnimodumque silentium perpetuo imponimus.

§.50. Decernentes omnia, & singula præ- missa a Nobis, ut præfertur, confirmata, ap- probata, innovata, extensa, de novo conce- ssa, & indulta, easdemque præsentis semper, & perpetuo, tanquam Divini Cultus, & honorum operum augmentum, Religionisque propaga- tionem respicientia, valida, & efficacia, ac va- lidas, & efficaces esse, & fore, suosque plena- rios, & integros effectus perpetuo sortiri, & ob- tinere, & ab omnibus firmiter, atque inviola- biliter, nec ab illis ullo unquam tempore quo- vis prætextu, occasione, vel causa resisti, aut decedi, neque de nulliatis obreptionis, subre- ptionis vitio, & intentionis nostre defectu notari, impugnari, vel retractari, nec adversus illas quodcumque juris, vel facti remedium, nec etiam oris aperiitionem impetrari unquam posse, neque sub quibusvis finium, vel dissimulium, gratiarum, privilegiorum, indultorum revoca- tionibus, limitationibus, suspensionibus, dero- gationibus, & aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & Successores Nostros Roma- nos Pontifices pro tempore existentes, Sedem- que prædictam, sub quibusvis tenoribus, & for- mis, ac sub quibusvis clausulis, & decretis, etiam derogatoriis derogatoriis minime con- fundi, vel comprehendi posse, nisi de toto ea- rumdem præsentium tenore, & data expressa mentione, nihil penitus omisso, habita, & revo- catio, derogatio, suspensio, limitatio, restri- ctio, & alia quæcumque contraria dispositio Ma- gistro, & Procuratore generalibus pro tempore dicti Ordinis expresse, distinctim, ac nomina- tim intimatis, usque per trinas distinctas literas Apostolicas tribus diversis vicibus cum temporis competentis intervallo ad id specialiter vocatis factæ fuerint, & si aliter derogari, revocari, suspendi, limitari, & restringi contingat, hu- jusmo-

Abolentur li- tes omnes or- ta, vel que oriri possent super appro- batis, exten- sis, vel de no- vo concessis prædictis.

Clausula præ- culari.

Committitur quibuscumque in Ecclesiasti- ca dignitate ex- stitit prædic- ta Constitutio- nis.

Derogatoriz.

iusmodi derogationem, revocationem, suspen- sionem, limitationem, & restrictionem, nul- lius esse roboris, & momenti, & quoties illa emanabunt toties in eorum pristinum, & validis- simum statum sub quacumque etiam posteriori data per Magistrum Generalem, & Fratres pro tempore existentes prædictos eligenda restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, & de novo etiam concessas esse, & fore, ac vim validi, & efficacis contractus, etiam cum juramento inter Nos, & Sedem prædictam, ac Magistrum Ge- neralem, & Fratres prædictos inhi habere. Sic- que, & non alias, per quoscumque Judices Or- dinarios, vel Delegatos, etiam Causarum Pa- latii Apostolici Auditores, ac etiam S. R. E. Car- dinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, interpretandi, & definiendi facultate, & auctoritate, in qua- vis causa, vel instantia iudicari, sententari, & definiiri debere, necnon quidquid fecus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel igno- ranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus, & declaramus. Quoniam vero quousque Divinæ Providentiæ placuerit Nos in humanis tolerare, nolumus plane protectionem Nobis Dilectissimi Ordinis alicui cedere, man- damus subinde futuris pro tempore Protectori- bus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, eni- neque in Domino hortamur, ut pro plena nostre hujus Constitutionis executione apud Pontifices totis viribus, zelanterque advigilent, atque pro- curent.

§.51. Executionem vero contentorum in- præsentibus Nostri Literis committimus, & mandamus universis, & singulis Venerabilibus Fratibus Apostolicæ hujus Sedis Legatis, Nun- tiis, & Internuntiis pro tempore existentibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Dilectis Filiis Causarum Curie Camera Apo- stolice Generali Auditori, Abbatibus, Priori- bus, & aliis quibuscumque Personis in dignitate Ecclesiastica constitutis, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios ead- dem præsentibus, & in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties super hoc pro parte Magistrum Generalis, & Fratrum, nunc, & pro tempore existentium, aut alicujus eorum requisiti fuerint, solemniter publicantes, eisque, & eorum cuilibet in præmissis efficacis defensionis præsidio adstantes, faciant auctori- tate nostra firmiter observari, eosque, & quem- libet eorum illis pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos, aut eorum quempiam per quoscumque contra earumdem præsentium teno- rem desuper quomodolibet indebite molestari, Contradiçtores quoslibet, & rebelles per cen- suras, & penas Ecclesiasticas, ac alia opportuna juris remedia, appellatione postposita, compe- scendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas etiam ite- ratim vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.52. Non obstantibus priori voluntate no- stra, ac nostris, & Cancellariæ Apostolicæ re- gulis de non tollendo jure quaesito, ac pix me- moriæ Bonifacii Papæ VIII. pariter Prædecessoris Nostri, qua cavetur, ne quis extra suam Civi- tatem, vel Diocesim, nisi in certis exceptis ca- sibus, & in illis ultra unam diætam a fine fuæ

Diocesis ad iudicium evocetur, seu ne Judices a Sede Apostolica deputati contra quoscumque procedere, seu alii, vel aliis vices suas commit- tere præsumant, ac in Concilio generali edita de duabus diætis, dummodo ultra tres diætias ali- quis auctoritate præsentium ad iudicium non tra- hatur, & quibusvis universalibus, Provinciali- bus, & Synodalibus Conciliis, vel aliis Apo- stolicis specialibus, vel generalibus Constitutio- nibus, & Ordinationibus, necnon prædicti, alio- rumque Ordinum Regularium quorumcumque etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & Conventionibus, ac etiam immemorabilibus consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis, quibusvis personis, & lo- cis in genere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, ac etiam consistorialiter, ac alias quomodolibet etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, & aliorum quorumcumque Principum instantiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti dero- gatione, alias de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, individua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu qua- vis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex- quisiata forma ad hoc servanda foret, tenores hu- jusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil peni- tus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro sufficienter ex- pressis habentes, illis alias in suo robore perman- suris, latissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse harum ferie hac vice dumtaxat Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, de- rogamus; Aut si aliquibus communitatibus, aut di- viciis ab eadem sit Sede indultum, quod inter- dici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem.

§.53. Volumus autem, quod ipsarum præ- sentium transumptis, etiam impressis, alicujus in Dignitate Ecclesiastica constitutæ personæ sigillo, & Notarii manu ob signatis, vel etiam, saltem extra Italiam, sigillo, & subscriptione Magistrum Ordinis, aut Provincialium pro tempo- re ejusdem Ordinis munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibeatur, quæ adhi- beretur præsentibus si forent exhibita, vel ostensa.

§.54. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis, approbatio- nis, confirmationis, extensionis, innovatio- nis, concellionis, extinctionis, impositionis, Indulti, decreti, declarationis, commisionis, mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attenta- re præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Setiæ Anno Incarnationis Domini- cæ Millefimo septingentesimo vicesimo septimo septimo Kalendas Junii Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Fides habenda transumptis.

Sanctio pæ- nalis.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIV. Junii MDCCXXVII. Pontificatus nostri anno Quarto.

CLXXX.

Dat. 14. Junii 1727. Ann. 4.

Confirmantur Literae Martini V. pro Fratibus B. M. de Mercede Redemptionis Captivorum emanatae, super facultate libere petendi subsidia charitativa pro Captivorum redemptione.

Praedicta Martini V. Const. hic inserta ed. est 1418. Jun. 29. P. 2. & alia hujus Const. ed. 1727. Aug. 21. P. 4. confirmantur quaedam decreta pro bono regimine Provinciarum Hispaniae.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

EX injuncto Nobis caelestis Apostolicae servitutis munere illa, quae a Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostri favore Religiosorum Ordinum quorumcumque, illorum praefertim, qui sub peculiari Gloriosissimae Dei Genitricis Mariae Vexillo assidue Altissimo famulantes, Christifideles in tetrica Infidelium captivitate constitutos, juxta laudabilia eorum Instituta redimere consueverunt, pie, provide, que emanasse noscuntur, ut solidiori robore perennent, Apostolici muniminis Nostri praesidio, cum id a Nobis petiti libenter constabimus.

A Martino V. praedicti Ordinis Fratibus facultate ubique petendi charitativa subsidia pro Redemptione Captivorum, concessa fuit.

§.1. Dudum siquidem se. re. Martinus Papa V. Praedecessor Noster Magistro Generali, ac fratribus pro tempore existentibus Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum indulgit, ut ipsius Ordinis Fratres, & Nuntii, qui pro charitativis elemosynarum subsidiis ad opus Redemptionis eorumdem Captivorum procurandum, & alia praedicto Ordini pro tempore incumbenda onera supportanda petendi in Regnorum Aragoniae, Franciae, Castellae, Portugalliae, & Navarrae Provincias, & Comitatum Provinciae, aliasque partes mittebantur, charitativa subsidia hujusmodi absque ulla contradictione, & difficultate inibi libere petere valerent, utque locorum Dioecesanorum, eorumque Officialium, & Religiosorum exempti, & non exempti in suis Ecclesiis, & extra eas praedictos Fratres, & Nuntios ad id pacifice admittere tenerentur, nec illos hac in re molestare, seu quomodolibet impedire praesumerent, & alias prout uberius continetur in ipsius Martini Praedecessoris literis desuper expeditis, tenoris, qui sequitur, videlicet.

Praedicta Martini V. Constitutio qua difficultas concessa est.

§.2. Martinus Episcopus servus servorum Dei. Dilectis Filiis Magistro Generali, & Fratribus Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum salutem, & Apostolicam Benedictionem. Sincere devotionis affectus, quem ad Nos, & ad Romanam Ecclesiam geritis non indigne meretur, ut ad illa favorabiliter intendamus, quae vobis fore conspicimus opportuna. Exhibita siquidem Nobis pro parte vestra petitio continebat, quod licet vos de antiquo approbata, & haestenus pacifice observata consuetudine in Aragonia (cujus Reges Fundatores dicti Ordinis extiterunt) necnon Franciae, Castellae, Portugalliae, & Navarrae Provinciis, & Comitatu

Provinciae, ac certis aliis partibus pro Charitativis elemosynarum subsidiis ad Redemptionis Captivorum, & alia eidem Ordini pro tempore incumbenda onera supportanda, petendis, Fratres, aut nuntios vestros mittere consueveritis & iidem Fratres, aut nuntii absque impedimento, & contradictione quibuscumque ad id recipi, & admitti soliti sint, tamen nonnulli locorum Dioecesanorum, & Officialium eorum, ac Religiosorum exempti, & non exempti eosdem Fratres, & Nuntios ad petenda subsidia elemosynarum hujusmodi in eorum Ecclesiis admittere nolunt, quinimo eos impedire super his praesumunt. Quare pro parte vestra fuit Nobis humiliter supplicatum, ut providere vobis super hoc de opportuno remedio dignaremur. Nos igitur intendentes vos favoribus gratiosis prosequi in hac parte, hujusmodi supplicationibus inclinati volumus, & Apostolica vobis auctoritate concedimus, ut Fratres, & nuntii vestri praedicti, cum a vobis ad id missi fuerint in Provinciis, & Comitatu, ac aliis partibus hujusmodi absque difficultate, & contradictione quibuscumque charitativa subsidia praedicta libere petere valeant, quodque Dioecesanorum, & Officialium, ac Religiosorum praedicti in eorum Ecclesiis, & extra eas eosdem Fratres, & nuntios ad id pacifice admittere teneantur. Districtius iuhentes eisdem Dioecesanis, ac Officialibus, & Religiosis, ut Fratres, aut nuntios antea dictos occasione quacumque super eis molestare, seu quomodolibet impedire praesumant, ac decernentes ex nunc irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae voluntatis, concessionis, inhibitionis, & Constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Florentiae 3. Kal. Julii Pontificatus Nostri Anno Secundo.